
2. Satzung 

zur Änderung der Verwaltungsgebührensatzung 

der Stadt Coesfeld vom 25.06.2020 

 

 

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch das Gesetz 

vom 13. Dezember 2011 (GV NRW S. 685), der §§ 1, 2, 4 und 5 des Kommunalab-

gabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21. Oktober 1969 (GV NRW 

S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2011 (GV NRW S. 687), zuletzt 

geändert durch die 1. Änderungssatzung der Stadt Coesfeld vom 09.12.2012 hat der Rat der 

Stadt Coesfeld in seiner Sitzung vom 25.06.2020 folgende Satzung beschlossen:  

 

 

Artikel I 

 

Ziff. 2 der Anlage zur Verwaltungsgebührensatzung wird wie folgt neu gefasst: 

 

„Beglaubigungen und Zeugnisse“ 

a) … 

b) Beglaubigungen von Abschriften, Auszügen, Ablichtungen, Zeichnungen, 

Plänen je Dokument 4,00 € 

ab der 5. Seite pro Seite 1,00 € 

 

 

 

Artikel II 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 


